
AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 36 del 10-06-2022 

- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

COPIA DI DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 36 DEL 10-06-2022 REG.GENERALE N.62 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO GRATUITO ALL'EX SEGRETARIO 

COMUNALE IN QUIESCENZA DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

PER SERVIZIO DI COLLABORAZIONE A SUPPORTO 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA,  AI SENSI DELL'ART. 5,  

COMMA 9, DEL DECRETO-LEGGE N. 95 DEL 2012 E SS.MM.II. - 

LIQUIDAZIONE SPESA PER RIMBORSO DEI COSTI DI 

VIAGGIO PER IL PERIODO 01 APRILE - 31 MAGGIO 2022. 

L'anno  duemilaventidue il giorno  dieci del mese di giugno,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2022 con il quale si è provveduto a nominare, 

con decorrenza dal 01/01/2022, il Vice Segretario Comunale Dott. Pier Carlo 

GUGLIELMI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – Servizio affari 

generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, Elettorali, Servizi socio 

assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia Municipale e Commercio, con 

attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

Visto il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Visti: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 

Premesso che: 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 36 del 10-06-2022 

- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 con delibera di G.M. n. 1 del 26.01.2022 avente ad oggetto “Incarico a titolo gratuito al 

dipendente in quiescenza Dott.ssa Serafini Giuliana di collaborazione a supporto dell'Area 

Amministrativa, ai sensi dell'art. 5, comma 9, del decreto-legge n. 95 del 2012 e ss.mm.ii” è stato 

conferito all’ex Segretario Comunale del Comune di Camporotondo di Fiastrone, Dott.ssa Giuliana 

Serafini, collocata in pensione con decorrenza 01.01.2022, l’incarico di Collaborazione e supporto, 

in materia amministrativa, all’ufficio segreteria, in virtù delle competenze e della esperienza a suo 

tempo esercitate all’interno dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 9, del D.L. 

95/2012, come modificato dall'art. 6 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17, comma 3, della 

legge n. 124/2015; 

 il rapporto di collaborazione, della durata di mesi 12 a decorrere dalla data di sottoscrizione 

del disciplinare d’incarico, è stato conferito a titolo gratuito ai sensi dall’art. 5 del D.L. 95/2012; 

 l’incarico di cui alla presente è totalmente a titolo gratuito. Alla Dott.ssa Serafini sarà 

riconosciuto il solo rimborso delle spese di viaggio per gli accessi agli uffici comunali e per 

eventuali missioni, sopralluoghi e trasferte necessari all’espletamento dei compiti e delle attività di 

supporto e consulenza, il tutto regolarmente documentato e nei limiti stabiliti dalla legge.  Detto 

rimborso sarà calcolato dal luogo di residenza agli uffici comunali, in base ad 1/5 del costo medio 

della benzina, così come pubblicato sul sito ACI. 

 

Visto che la Dott.ssa Serafini ha svolto per il periodo 01/04/2022 – 31/05/2022, l’incarico conferito 

dal Comune di Camporotondo di Fiastrone, prestando la propria attività presso gli Uffici Comunali 

in diversi giorni del periodo sopra indicato.  

 

Vista la nota di rimborso presentata al protocollo comunale n. 2463 del 10/06/2022 dalla Dott.ssa 

Serafini Giuliana, che riporta un valore di € 753,77 quale rimborso spese dei 18 viaggi effettuati nel 

tragitto Porto Recanati (luogo di residenza della dott.ssa Serafini) – Camporotondo di Fiastrone, e 

ritorno, nel periodo 01/04/2022 – 31/05/2022; 

 

Accertata la disponibilità della somma di € 753,77 al Codice di Bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (ex 

Cap. 24) del Bilancio 2022/2024; 

 

Visto il parere favorevole dell’ufficio Ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della 

copertura finanziaria; 

 

Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione delle somme spettanti alla Dott.ssa Serafini; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento sugli uffici e servizi 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di liquidare la somma di € 753,77, quale rimborso spese per i costi di viaggio a favore dell’ex 

segretario comunale Dott.ssa Giuliana Serafini per l’incarico gratuito svolto nel periodo 

01/04/2022 – 31/05/2022 all’interno degli Uffici Amministrativi del Comune di Camporotondo di 



AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 36 del 10-06-2022 

- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Fiastrone; 

 

3- Di imputare l'importo complessivo di € 753,77 al Codice di Bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (ex 

Cap. 24) del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 

4- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32 della Legge n. 60 del 18.06.2009; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 



AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 36 del 10-06-2022 

- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE  

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA.  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 11-06-2022 ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 11-06-2022 

Camporotondo di Fiastrone li 11-06-2022 

IL Vice Segretario 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, 

è divenuta esecutiva il giorno 10-06-2022 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, li 11-06-2022 

 

IL Vice Segretario 
* F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/


AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 36 del 10-06-2022 

- pag. 5 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93.  

 


